



Cele Stowarzyszenia Wesele Wesel



- rozkrzewienie katolickiej wiary m.in. w kwestiach małżeństwa i rodziny,
- powszechność wesel bezalkoholowych,
- abstynencja wszystkich Polaków.



Polskie wesela bezalkoholowe dumą dla wszystkich Polaków i Polek



Polacy i Polki mogą napełniać się dumą z przynależności do elitarnego Narodu. Elitarnego, bo żaden europejski naród nie ma tylu wesel bezalkoholowych co Polacy. I to w warunkach wrogiej nam alkoholowej nagonki. Jest coś w Polskości, że samorzutnie dążymy do wolności.

Tak więc, jak mówi poeta, bądźmy ze swej Polskości dumni, bo myśmy trzeźwi, a więc rozumni.



Wesela bezalkoholowe przywracają moralny ład i porządek w społeczeństwie i budują więzi. **Bo tam, gdzie Bóg jest na pierwszym miejscu, tam wszystko jest na swoim miejscu.** Wesele Wesel te więzi z Bogiem i ludźmi rozszerza i umacnia na skalę ogólnopolską.

Srebrne Wesele Wesel

Toruń, 1-4 sierpnia AD2019

Ks. prał. Władysław Zązel oraz Stowarzyszenie Wesele Wesel zapraszają do **Torunia** na **XXV Ogólnopolskie Spotkanie Małżeństw, Które Miały Wesela Bezalkoholowe Wesele Wesel** w dniach **1-4 sierpnia 2019.**

Patronat nad wydarzeniem objęli J.E. Ks. Bp dr hab. Wiesław Śmigiel, Ordynariusz Toruński, Pan Piotr Całbecki, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Pan Michał Zaleski, Prezydent Miasta Torunia.

Zapisy do końca czerwca na stronie WeseleWesel.PL (dla pierwszych 99 osób **promocja** – wpisowe **192 zł**). Szczegółowy program - tamże.

W programie m.in.: * zawiązanie wspólnoty * **wspólne śpiewy** pieśni religijno-patriotycznych * **wykłady** * nawiedzenie Sanktuarium NMP Gwiazdy Nowej Ewangelizacji i Św. Jana Pawła II * nawiedzenie miejsca porwania bł. ks. Jerzego Popiełuszki * **koncert ewangelizacyjny** * warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży * **zwiedzanie Torunia** * codzienne Msze Św. * odnowienie przyrzeczeń małżeńskich * **bezalkoholowy bal weselny** w Dworze Artusa.

Serdecznie zapraszamy wszystkie Małżeństwa, Które Miały Wesela Bezalkoholowe z dziećmi, wnukami na wspólne radowanie się i dziękczynienie Bogu.

Młodzież zapraszamy dodatkowo na warsztaty dobrej zabawy bezalkoholowej od 30.07 do 01.08.2019 w gminie Łubianka pod Toruniem.

Dlaczego ślub kościelny?

Małżeństwo jest (1) dozoną wspólnotą (2) mężczyzny i kobiety, (3) opartą o wzajemną, wzajemnie gwarantowaną miłość, wierność i uczciwość, (4) ukierunkowaną na zrodzenie i (5) wychowanie dzieci, przy tym zakłada się (6) współdzielenie miejsca i czasu oraz (7) pierwszeństwo tego związku nad wszelkimi innymi ich relacjami międzyludzkimi. Stąd zawarcie związku małżeńskiego musi być jednorazowym aktem.



Wszystkie atrybuty małżeństwa muszą zaistnieć natychmiast, jednocześnie. Nie ma małżeństwa na próbę. Dlatego tradycją od zamierzonych czasów są ceremonie ślubne, które stanowią uroczystą oprawę aktu zawarcia małżeństwa.

Ale tylko Kościół katolicki ma dla zakochanych kobiety i mężczyzny unikatową ofertę - ślub kościelny, czyli pełne, sakramentalne małżeństwo (z atrybutem nierozzerwalności) plus potrzebna do jego utrzymania łaska uświęcająca.

Jest to fakt potwierdzony naukowo: Małżeństwa katolickie, które razem chodzą do kościoła, razem codziennie się modlą i trwają w abstinencji od alkoholu, są 2.000 razy trwalsze od małżeństw "cywilnych" i 100.000 razy trwalsze od tych bez ślubu.

Dlaczego katolicy wyprawiają wesela?

Zawarcie sakramentalnego związku małżeńskiego jest dla kochających się ludzi powodem wielkiej radości, którą chcieliby się dzielić z innymi, stąd organizują wesela, aby ten moment przedłużyć. Zatem wesele nie jest zwykłą zabawą, ale bardzo szczególnym balem i w swej istocie przede wszystkim spotkaniem rodzinnym.

Sama nazwa „wesele” wskazuje, że weselenie się jest istotą tego spotkania, a zatem powodem organizacji wesela jest:

- radość i potrzeba dzielenia się nim,
- poznanie się rodzin i utworzenie wspólnoty,
- wdzięczność i złożenie podziękowania.

Jeśli ktoś jest świadomy sensu i znaczenia wesela, to naturalne, a wręcz oczywiste dla niego jest to, że prawdziwe wesele to wesele bez alkoholu. Czy ktoś, będąc przy zdrowych zmysłach, podałyby gościowi truciznę? A przecież etanol to trucizna. Normą (a nie wyjątkiem) powinny być bezalkoholowe wesela i wszelkie inne spotkania.



Tylko wrogowie robili wszystko, aby Polaków rozpić. Patrioci zawsze szerzyli abstinencję.

Dlaczego wesele bezalkoholowe?

Czego życysz swej żonie / swemu mężowi? Bożego błogosławieństwa czy przekleństwa? Bóg błogosławi tym, którzy spełniają dobre uczynki, zaś grzech sprowadza na człowieka przekleństwo. Po śmierci zaś owocem dobrych uczynków jest niebo, złych - piekło.

Chrystus zabrania pić z pijakami (Mt 24,45-51; Łk 12,41-48), grożąc za to wieczną karą tam, gdzie "będzie płacz i zgrzytanie zębów."

Nie tylko ci, co piją, nie wejdą do Nieba, ale i ci, którzy do picia namawiają. Prorok Habakuk pisał: "Biada temu, co zmusza bliźniego do picia, pucharem swego jadu go upija" (Hab 2, 15).

W weselu uczestniczą dzieci, które pijący alkohol gorszą. "Biada temu, przez którego przychodzą [zgorzenia]" - mówi Pan Jezus (Łk 17, 1-2).

Dlatego Św. Paweł Apostoł pisze: "pijacy ... nie odziedziczą królestwa Bożego" (1 Kor 6,9-10).

Wreszcie: Chcesz, by małżonek był wierny? Słuchaj Pisma: "nie upijajcie się winem, bo to jest [przyczyną] rozwiązłości" (Ef5,15-20).

Pragniecie miłości, a przecież "[...] wino [...] w końcu kąsa jak żmija, swój jad niby wąż wypuszcza" (Prz 23,31-32).

Patroni Honorowi XXV Wesela Wesel

